

ПАО АКБ «Приморье»

Промежуточный сокращенный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года
(в тысячах российских рублей)

	Примечание	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудированные данные)	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	20	626 656	650 724
Процентные расходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	20	(596 098)	(628 212)
Чистые процентные доходы		30 558	22 512
Создание оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, формирующим процентные доходы	5, 6, 7, 8, 9	(59 875)	(169 941)
Чистые процентные расходы с учетом изменения оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки		(29 317)	(147 429)
Комиссионные доходы	21	467 839	445 105
Комиссионные расходы	21	(76 331)	(63 824)
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-	12 973
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(34 166)	10 978
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(653 548)	798 363
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		1 075 412	(249 505)
Восстановление/ (создание) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по прочим активам и условным обязательствам кредитного характера	13, 17, 28	7 432	(57 338)
Прочие операционные доходы		94 988	67 815
Операционные доходы		852 309	817 138
Операционные расходы	22	(643 301)	(711 748)
Прибыль до налогообложения		209 008	105 390
Расходы по налогу на прибыль	23	(51 910)	(21 286)
Чистая прибыль		157 098	84 104
Прибыль на акцию базовая и разводненная (рублей на акцию)	24	628,4	336,4

Примечания на страницах с 11 по 64 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

ПАО АКБ «Приморье»

Промежуточный сокращенный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года
(в тысячах российских рублей)

		Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудированные данные)	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)
	Примечание		
Прочий совокупный доход/ (расход)			
Статьи, подлежащие реклассификации в прибыль или убыток в будущем			
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в т.ч.:			
- чистое изменение справедливой стоимости		(21 090)	207 900
- обесценение, отнесенное на счета прибылей и убытков		(366)	-
Влияние налога на прибыль	23	4 218	(41 580)
Итого прочего совокупного (расхода)/ дохода, подлежащего реклассификации в прибыль или убыток в будущем, за вычетом налога на прибыль		(17 238)	166 320
Статьи, не подлежащие реклассификации в прибыль или убыток в будущем			
Переоценка объектов недвижимости		4 991	-
Влияние налога на прибыль	23	(998)	-
Итого прочего совокупного дохода, не подлежащего реклассификации в прибыль или убыток в будущем, за вычетом налога на прибыль		3 993	-
Прочий совокупный (расход)/ доход после налогообложения		(13 245)	166 320
Итого совокупный доход		143 853	250 424

С.Ю. Белавин

Председатель Правления

14 августа 2018 года



А.А. Ковтанюк

Главный бухгалтер

Примечания на страницах с 11 по 64 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.